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    Kielce, dn. 07.11.2011 r.

EZ/ZP/98/2011



Do wszystkich  zainteresowanych

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę Ultrasonografów dla potrzeb Pracowni Diagnostyki Obrazowej oraz Oddziału Neurologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego        w Kielcach.” 

Znak sprawy: EZ/ZP/98/2011.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

ZADANIE NR 1 -   ULTRASONOGRAF KLASY PREMIUM – 1 szt.  

Pytanie nr 1

Dot. Zadania Nr 1 pkt. 9

Z uwagi, że firmy podają dynamikę systemu zliczoną w rożny sposób, a więc nie pozwalającą obiektywnie porównać tego parametru ze sobą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium o dynamice systemu > 200 dB ? Pragniemy zauważyć, że wielkość dynamiki systemu > 200 dB posiada większość systemów klasy premium. Tak więc zaproponowana modyfikacja w sposób jednoznaczny określi klasę premium jak również pozwoli na rozszerzenie kręgu potencjalnych dostawców. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ lecz dopuszcza wielkość dynamiki systemu > 200 dB. 

Pytanie nr 2

Dot. Zadania Nr 1 pkt. 10

Pomimo zastosowania inwersji wiązki niektóre firmy zwiększyły zakres obrazowania, ale odbyło to się kosztem nie zachowania wysokiej rozdzielczości w całym zakresie pomiarowym tj. 35 cm. Zakres taki stosowany jest na głowicach typu convex gdzie wiązka z definicji działania jest rozbieżna i pomimo zastosowania techniki coupond  i innych, błąd pomiarowy na krańcach zakresu wynosi, ze wszystkimi dodatkowymi czynnikami, ok. 30%. W związku z tym nie można mówić o zachowaniu wysokiej rozdzielczości w całym zakresie. Z tych względów prosimy o modyfikację zapisu pkt.10 na „Zakres maksymalnej głębokości penetracji min.28 cm bez utraty rozdzielczości w całym zakresie pomiarowym.”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 3

Dot. Zadania Nr 1 pkt. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z 3-ma gniazdami dla głowic obrazowych i 3-ma gniazdami parkingowymi ? 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 4

Dot. Zadania Nr 1 pkt. 26

Zamawiający wymaga zaoferowania ultrasonografu klasy premium wynika to z zapisu tematu zadania tj. „Zadanie Nr 1 – Ultrasonograf klasy Premium – szt. 1”, natomiast z opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 wynika jednoznacznie, że wymagania spełni ultrasonografu klasy wysokiej tzn. klasy niższej niż wynika to z zapisu. Ponadto należy stwierdzić, że zapisy w zadaniach nr 2 i 3 dotyczące parametrów technicznych są identyczne  w miejscach opisujące główne dane/parametry techniczne aparatów ( Jednostka Centralna, Tryby Pracy, Przetwarzanie Obrazu, Doppler Pulsacyjny), przynależne klasie wysokiej. Pragniemy przypomnieć, że według zaleceń Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego ultrasonografy klasy premium powinny charakteryzować się konstrukcją o najnowszych rozwiązaniach technicznych oraz oprogramowaniem pozwalającymi wykonywać zarówno badania standardowe jak i wysokospecjalistyczne z możliwością wykonania prac naukowych. Z tych względów aby doprecyzować klasę zamawianego aparatu, czy zamawiający wymaga zaoferowania ultrasonografu z możliwością wykonywania badań elastografii  narządów jamy brzusznej  np. wątroby na zamawianej głowicy convex.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 5

Dot. Zadania Nr 1 pkt. 34

W punkcie tym Zamawiający określił szerokość bramki Dopplerowskiej w granicach 0,5 -23mm. Wymaganie, aby maksymalna wielkość bramki Dopplerowskiej wynosiła minimum 23 mm nie ma uzasadnienia klinicznego, gdyż istotą PWD - Dopplera Pulsacyjnego jest właśnie pomiar jak najmniejszych objętości pomiarowych,  tzn. możliwości zbadania parametrów przepływu w różnych miejscach naczynia tzn. przy ścianach, w środkowej części itd.  Badanie dużych naczyń powyżej 15 mm w praktyce i tak określa wartość średnią przepływu w związku z tym w praktyce diagnostyce wystarczającą wielkością bramki jest wartość 20 mm. Ponadto należy przypomnieć, że do badań przepływów w dużych naczyniach np. serca z powodzeniem można zastosować tryb pracy CWD – Dopplera Ciągłego, który z powodzeniem może spełnić ta funkcję. W przypadku dolnej granicy szerokości bramki Dopplera tj. 0,5 mm i mniejszych ma zastosowanie Doppler Perfusion który skutecznie pozwala na diagnozowanie mikroprzepływów i w sposób bardziej wiarygodny wyznacza parametry przepływów.

Z tych względów prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z szerokością bramki Dopplerowskiej w granicach 1- 20 mm.

Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza szerokość bramki Dopplerowskiej  w granicach od 0,5 - 20 mm.

Pytanie nr 6

Dot. Zadania Nr 1 pkt.38

Wymaganie przez Zamawiającego  korekcji kąta bramki Dopplerowskiej min. ± 890 nie ma uzasadnienia klinicznego. W praktyce klinicznej nie stosuje się kąta korekcji Dopplera większego niż 600. Wynika to z faktu, że zastosowanie kąta większego niż 600 powoduje wniesienie bardzo dużego błędu pomiarowego a więc powodującego zafałszowanie wyniku co w konsekwencji prowadzi do postanowienia błędnej diagnozy co nie może mieć miejsca.

Z tych względów prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z korekcja kąta bramki Dopplerowskiej w zakresie od- 800 do 800.

Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 7

Dot. Zadania Nr 1 pkt.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ergonomicznego, mobilnego ultrasonografu klasy premium o wadze max.190 kg ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 8

Dot. Zadania Nr 1 pkt. 9

Firmy podają dynamikę systemu ultrasonograficznego wyliczoną  w rożny sposób, prosimy więc o podanie i doprecyzowanie jakie kryteria brane są pod uwagę w wyliczeniu tego parametru. Pozwoli to jednoznacznie i obiektywnie porównać dynamikę zaoferowanych ultrasonografów.

Odpowiedź:

Należy podać dynamikę systemu oferowanego aparatu deklarowaną przez producenta.

Pytanie nr 9

Dot. Zadania Nr 1 pkt.45

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 1÷7 MHz ±1 MHz ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 10

Dot. Zadania Nr 1 pkt.45

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 1-7 MHz dla głowicy convex podany jest przy spadku 20 dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 11

Dot. Zadania Nr 1 pkt.45

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 12

Dot. Zadania Nr 1 pkt.46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań narządów powierzchownych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 13 

Dot. Zadania Nr 1 pkt.46

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 6-17 MHz dla głowicy liniowej podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 14

Dot. Zadania Nr 1 pkt.46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań narządów powierzchownych wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 6÷18 MHz ±1 MHz ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:
Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 15

Dot. Zadania Nr 1 pkt.47

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 4-13 MHz dla głowicy liniowej podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 16

Dot. Zadania Nr 1 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 4÷11MHz? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 17

Dot. Zadania Nr 1 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych wieloczęstotliwościową o polu widzenia min.38 mm? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 18

Dot. Zadania Nr 1 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 19

Dot. Zadania Nr 1 pkt.48

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą mikro-Convex do badań pediatrycznych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 20

Dot. Zadania Nr 1 pkt.64

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o głowicę dwupłaszczyznową urologiczną typu convex/convex jako równoważne rozwiązanie do głowicy C/C ?

Odpowiedź:
Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 21

Dot. Zadania Nr 1 pkt.65

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o wysokiej jakości głowicę endowaginalną 192 elementowej o zakresie 3-9MHz i kacie widzenia 1600 ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 22

Dot. Zadania Nr 1 pkt.66

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o wysokiej jakości głowicę liniową 192 elementową o zakresie 4-12MHz i szerokości czoła 60 mm ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 23

Dot. Zadania Nr 1 pkt.67

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o  wysokiej jakości głowicę sektorową 96 elementową o zakresie 1-5 MHz ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 24

Dot. Zadania Nr 1 pkt.40

Wymagane przez Zamawiającego min. 20 pomiarów odległości na jednym obrazie spowoduje, że obraz stanie się nie diagnostyczny. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z min. 10 pomiarami odległości na jednym obrazie ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 25

Dot. Zadania Nr 1 pkt.60

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu z równoważną funkcją pozwalającą na kontrolę oświetlenia w pomieszczeniu za pomocą niezależnego pilota ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 26

Dot. Zadania Nr 1 pkt.71

Prosimy o wykreślenie punktu 71 mówiącego o kompatybilności głowic z pozostałymi aparatami USG, gdyż zapis ten powoduje sprzeczność w zapisach w SIWZ które wskazują jednoznacznie, że Zamawiający wymaga trzech różnych aparatów w trzech różnych zadaniach. Przy zapisie „wymienności głowic pomiędzy aparatami” Zamawiający wskazuje na jednego dostawcę albowiem warunek ten (kompatybilności głowic) może tylko spełnić jedna firma. Tak więc powoduje ,że przetarg obarczony jest błędem.

Odpowiedź:

Dla zadania nr 1 i nr 2 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ o kompatybilności głowic między aparatami, natomiast dla zadania nr 3 Zamawiający odstępuje od tego zapisu, czyli dopuszcza aparat wyposażony w głowice nie kompatybilne z aparatami z zadania nr 1 i nr 2. 

ZADANIE NR 2 -   ULTRASONOGRAF DO ZASTOSOWAŃ OGÓLNYCH – 1 szt.  

Pytanie nr 27

Dot. Zadania Nr 2 pkt.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ergonomicznego, mobilnego ultrasonografu klasy wysokiej o wadze max.170 kg ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 28

Dot. Zadania Nr 2 pkt. 9

Z uwagi, że firmy podają dynamikę systemu liczoną w rożny sposób, a więc nie pozwalającą obiektywnie porównać tego parametru ze sobą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium o dynamice systemu > 200 dB ? Pragniemy zauważyć, że wielkość dynamiki systemu > 200 dB posiada większość systemów klasy premium. Tak więc zaproponowana modyfikacja w sposób jednoznaczny określi klasę premium jak również pozwoli na rozszerzenie kręgu potencjalnych dostawców. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ lecz dopuszcza wielkość dynamiki systemu > 200 dB.

Pytanie nr 29

Dot. Zadania Nr 2 pkt. 10

Pomimo zastosowania inwersji wiązki niektóre firmy zwiększyły zakres obrazowania, ale odbyło to się kosztem nie zachowania wysokiej rozdzielczości w całym zakresie pomiarowym tj. 35 cm. Zakres taki stosowany jest na głowicach typu convex gdzie wiązka z definicji działania jest rozbieżna i pomimo zastosowania techniki coupond  i innych, błąd pomiarowy na krańcach zakresu wynosi, ze wszystkimi dodatkowymi czynnikami, ok. 30%. W związku z tym nie można mówić o zachowaniu wysokiej rozdzielczości w całym zakresie. Z tych względów prosimy o modyfikację zapisu pkt.10 na „Zakres maksymalnej głębokości penetracji min.28 cm bez utraty rozdzielczości w całym zakresie pomiarowym.”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 30

Dot. Zadania Nr 2 pkt. 12

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu ultrasonograficznego z dostępem do sieci za pomocą rozwiązań równoważnych do łącza typu Bluetooth i WiFi ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 31

Dot. Zadania Nr 2 pkt. 35

W punkcie tym Zamawiający określił szerokość bramki Dopplerowskiej w granicach 0,5 -23mm. Wymaganie, aby maksymalna wielkość bramki Dopplerowskiej wynosiła minimum 23 mm nie ma uzasadnienia klinicznego, gdyż istotą PWD - Dopplera Pulsacyjnego jest właśnie pomiar jak najmniejszych objętości pomiarowych,  tzn. możliwości zbadania parametrów przepływu w różnych miejscach naczynia tzn. przy ścianach, w środkowej części itd.  Badanie dużych naczyń powyżej 15 mm w praktyce i tak określa wartość średnią przepływu w związku z tym w praktyce diagnostyce wystarczającą wielkością bramki jest wartość 20 mm. Ponadto należy przypomnieć, że do badań przepływów w dużych naczyniach np. serca z powodzeniem można zastosować tryb pracy CWD – Dopplera Ciągłego, który z powodzeniem może spełnić ta funkcję. W przypadku dolnej granicy szerokości bramki Dopplera tj. 0,5 mm i mniejszych ma zastosowanie Doppler Perfusion który skutecznie pozwala na diagnozowanie mikroprzepływów i w sposób bardziej wiarygodny wyznacza parametry przepływów.

Z tych względów prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z szerokością bramki Dopplerowskiej w granicach 1- 20 mm.

Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza szerokość bramki Dopplerowskiej w granicach od 0,5 - 20 mm.

Pytanie nr 32

Dot. Zadania Nr 2 pkt.38

Wymaganie przez Zamawiającego  korekcji kąta bramki Dopplerowskiej min. ± 890 nie ma uzasadnienia klinicznego. W praktyce klinicznej nie stosuje się kąta korekcji Dopplera większego niż 600. Wynika to z faktu, że zastosowanie kąta większego niż 600 powoduje wniesienie bardzo dużego błędu pomiarowego a więc powodującego zafałszowanie wyniku co w konsekwencji prowadzi do postanowienia błędnej diagnozy co nie może mieć miejsca.

Z tych względów prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z korekcja kąta bramki Dopplerowskiej w zakresie od- 800 do 800.

Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 33

Dot. Zadania Nr 2 pkt. 9

Firmy podają dynamikę systemu ultrasonograficznego wyliczoną  w rożny sposób, prosimy więc o podanie i doprecyzowanie jakie kryteria brane są pod uwagę w wyliczeniu tego parametru. Pozwoli to jednoznacznie i obiektywnie porównać dynamikę zaoferowanych ultrasonografów.

Odpowiedź:

Należy podać dynamikę systemu oferowanego aparatu deklarowaną przez producenta.

Pytanie nr 34

Dot. Zadania Nr 2 pkt.46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 1÷7 MHz ±1 MHz ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 35

Dot. Zadania Nr 2 pkt.46

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 1-7 MHz dla głowicy convex podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 36

Dot. Zadania Nr 2 pkt.46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 37

Dot. Zadania Nr 2 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań narządów powierzchownych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 38

Dot. Zadania Nr 2 pkt.47

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 6-17 MHz dla głowicy liniowej podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 39

Dot. Zadania Nr 2 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 6÷18 MHz ±1 MHz ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 40

Dot. Zadania Nr2 pkt.48

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 4-13 MHz dla głowicy liniowej podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 41

Dot. Zadania Nr 2 pkt.48

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 4÷11MHz? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 42

Dot. Zadania Nr 2 pkt.48

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych wieloczęstotliwościową o polu widzenia min.38 mm? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 43

Dot. Zadania Nr 2 pkt.48

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 44

Dot. Zadania Nr 2 pkt.67

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o głowicę dwupłaszczyznową urologiczną typu convex/convex jako równoważne rozwiązanie do głowicy C/C ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 45

Dot. Zadania Nr 2 pkt.68

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o wysokiej jakości głowicę liniową 192 elementową o zakresie 4-12MHz i szerokości czoła 60 mm ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 46

Dot. Zadania Nr 2 pkt.69

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o wysokiej jakości głowicę endowaginalną 192 elementowej o zakresie 3-9MHz i kacie widzenia 1600 ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 47

Dot. Zadania Nr 2 pkt.70

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o  wysokiej jakości głowicę sektorową 96 elementową o zakresie 1-5 MHz ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 48

Dot. Zadania Nr 2 pkt.75

Prosimy o wykreślenie punktu 75 mówiącego o kompatybilności głowic z pozostałymi aparatami USG, gdyż zapis ten powoduje sprzeczność w zapisach w SIWZ które wskazują jednoznacznie, że Zamawiający wymaga trzech różnych aparatów w trzech różnych zadaniach. Przy zapisie „wymienności głowic pomiędzy aparatami” Zamawiający wskazuje na jednego dostawcę albowiem warunek ten(kompatybilności głowic) może tylko spełnić jedna firma. Tak więc powoduje ,że przetarg obarczony jest błędem.

Odpowiedź:

Dla zadania nr 1 i nr 2 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ o kompatybilności głowic między aparatami, natomiast dla zadania nr 3 Zamawiający odstępuje od tego zapisu, czyli dopuszcza aparat wyposażony w głowice nie kompatybilne z aparatami z zadania nr 1 i nr 2. 

ZADANIE NR 3- ULTRASONOGRAF DO BADAŃ NEUROLOGICZNYCH

Pytanie nr 49

Dot. Zadania Nr 3 pkt. 9

Z uwagi, że firmy podają dynamikę systemu liczoną w rożny sposób, a więc nie pozwalającą obiektywnie porównać tego parametru ze sobą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium o dynamice systemu > 200 dB ? Pragniemy zauważyć, że wielkość dynamiki systemu > 200 dB posiada większość systemów klasy premium. Tak więc zaproponowana modyfikacja w sposób jednoznaczny określi klasę premium jak również pozwoli na rozszerzenie kręgu potencjalnych dostawców. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 50

Dot. Zadania Nr 3 pkt. 10

Pomimo zastosowania inwersji wiązki niektóre firmy zwiększyły zakres obrazowania, ale odbyło to się kosztem nie zachowania wysokiej rozdzielczości w całym zakresie pomiarowym tj. 35 cm. Zakres taki stosowany jest na głowicach typu convex gdzie wiązka z definicji działania jest rozbieżna i pomimo zastosowania techniki coupond  i innych, błąd pomiarowy na krańcach zakresu wynosi, ze wszystkimi dodatkowymi czynnikami, ok. 30%. W związku z tym nie można mówić o zachowaniu wysokiej rozdzielczości w całym zakresie. Z tych względów prosimy o modyfikację zapisu pkt.10 na „Zakres maksymalnej głębokości penetracji min.28 cm bez utraty rozdzielczości w całym zakresie pomiarowym.”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 51

Dot. Zadania Nr 3 pkt. 12

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu ultrasonograficznego z dostępem do sieci za pomocą rozwiązań alternatywnych do łącza typu Bluetooth i WiFi ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 52

Dot. Zadania Nr 3 pkt. 35

W punkcie tym Zamawiający określił szerokość bramki Dopplerowskiej w granicach 0,5 -23mm. Wymaganie, aby maksymalna wielkość bramki Dopplerowskiej wynosiła minimum 23 mm nie ma uzasadnienia klinicznego, gdyż istotą PWD - Dopplera Pulsacyjnego jest właśnie pomiar jak najmniejszych objętości pomiarowych,  tzn. możliwości zbadania parametrów przepływu w różnych miejscach naczynia tzn. przy ścianach, w środkowej części itd.  Badanie dużych naczyń powyżej 15 mm w praktyce i tak określa wartość średnią przepływu w związku z tym w praktyce diagnostyce wystarczającą wielkością bramki jest wartość 20 mm. Ponadto należy przypomnieć, że do badań przepływów w dużych naczyniach np. serca z powodzeniem można zastosować tryb pracy CWD – Dopplera Ciągłego, który z powodzeniem może spełnić ta funkcję. W przypadku dolnej granicy szerokości bramki Dopplera tj. 0,5 mm i mniejszych ma zastosowanie Doppler Perfusion który skutecznie pozwala na diagnozowanie mikroprzepływów i w sposób bardziej wiarygodny wyznacza parametry przepływów.

Z tych względów prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z szerokością bramki Dopplerowskiej w granicach 1- 20 mm.

Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza szerokość bramki Dopplerowskiej  w granicach od 0,5 - 20 mm.

Pytanie nr 53

Dot. Zadania Nr 3 pkt.39

Wymaganie przez Zamawiającego  korekcji kąta bramki Dopplerowskiej min. ± 890 nie ma uzasadnienia klinicznego. W praktyce klinicznej nie stosuje się kąta korekcji Dopplera większego niż 600. Wynika to z faktu, że zastosowanie kąta większego niż 600 powoduje wniesienie bardzo dużego błędu pomiarowego a więc powodującego zafałszowanie wyniku co w konsekwencji prowadzi do postanowienia błędnej diagnozy co nie może mieć miejsca.

Z tych względów prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z korekcja kąta bramki Dopplerowskiej w zakresie od- 800 do 800.

Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 54

Dot. Zadania Nr 3 pkt.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ergonomicznego, mobilnego ultrasonografu klasy premium o wadze max.140 kg ?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się.

Pytanie nr 55

Dot. Zadania Nr 3 pkt. 9

Firmy podają dynamikę systemu ultrasonograficznego wyliczoną  w rożny sposób, prosimy więc o podanie i doprecyzowanie jakie kryteria brane są w wyliczeniu tego parametru. Pozwoli to jednoznacznie i obiektywnie  na porównanie zaoferowanych ultrasonografów w tym punkcie.

Odpowiedź:

Należy podać dynamikę systemu oferowanego aparatu deklarowaną przez producenta.

Pytanie nr 56

Dot. Zadania Nr 3 pkt.46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 1÷7 MHz ±1 MHz ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 57

Dot. Zadania Nr 3 pkt.46

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 1-7 MHz dla głowicy convex podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 58

Dot. Zadania Nr 3 pkt.46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą convex do badań jamy brzusznej wieloczęstotliwościową o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 59

Dot. Zadania Nr 3 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań narządów powierzchownych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 60

Dot. Zadania Nr 3 pkt.47

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 4-13 MHz dla głowicy liniowej podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 61

Dot. Zadania Nr 3 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych wieloczęstotliwościową o częstotliwości pracy min. 4÷12 MHz ±1 MHz ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 62

Dot. Zadania Nr 3 pkt.47

Wartość częstotliwości pracy głowic podawana jest przez firmy przy różnym nachyleniu charakterystyki prosimy, czy wymagany zakres 4-13 MHz dla głowicy liniowej podany jest przy spadku 20dB, czy na krańcach pasma ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 63

Dot. Zadania Nr 3 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych wieloczęstotliwościową o polu widzenia min.38 mm? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 64

Dot. Zadania Nr 3 pkt.47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą liniową do badań naczyniowych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 65

Dot. Zadania Nr 3 pkt.48

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ultrasonografu klasy premium z głowicą mikro-Convex do badań pediatrycznych o wyborze częstotliwości pracy min. 3 przy zachowaniu wyboru min. 4 częstotliwości harmonicznych ? Modyfikacja  ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolność obrazowania i zdolności diagnostyczne ultrasonografu.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 66

Dot. Zadania Nr 3 pkt.67

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o głowicę dwupłaszczyznową urologiczną typu convex/convex jako równoważne rozwiązanie do głowicy C/C ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 67

Dot. Zadania Nr 3 pkt.69

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o wysokiej jakości głowicę liniową 192 elementową o zakresie 4-12MHz i szerokości czoła 60 mm ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 68

Dot. Zadania Nr 3 pkt.70

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o wysokiej jakości głowicę endowaginalną 192 elementowej o zakresie 3-9MHz i kacie widzenia 1600 ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ

Pytanie nr 69

Dot. Zadania Nr 3 pkt.75

Prosimy o wykreślenie punktu 75 mówiącego o kompatybilności głowic z pozostałymi aparatami USG, gdyż zapis ten powoduje sprzeczność w zapisach w SIWZ, które wskazują jednoznacznie, że Zamawiający wymaga trzech różnych aparatów w trzech różnych zadaniach. Przy zapisie „wymienności głowic pomiędzy aparatami” Zamawiający wskazuje na jednego dostawcę albowiem warunek ten (kompatybilności głowic) może tylko spełnić jedna firma. Tak więc powoduje , że przetarg obarczony jest błędem.

Odpowiedź:

Dla zadania nr 1 i nr 2 Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ o kompatybilności głowic między aparatami, natomiast dla zadania nr 3 Zamawiający odstępuje od tego zapisu, czyli dopuszcza aparat wyposażony w głowice nie kompatybilne z aparatami z zadania nr 1 i nr 2. 

Pytanie nr 70

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 1 do SIWZ, pkt. 47

Zamawiający wymaga zaoferowania głowicy liniowej do badań naczyniowych o zakresie min. 4-13. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy liniowej 192-elementowej głowicy liniowej do badań naczyniowych posiadającej zakres 3-9 MHz oraz nie posiadającej możliwości pracy z oprogramowaniem do elastografii, natomiast spełniającej wszystkie pozostałe wymogi zawarte w punkcie 47?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 71

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 1 do SIWZ, pkt. 67

Zamawiający wymaga , aby aparat posiadał możliwość rozbudowy o głowicę sektorową o zakresie min. 1-4 MHz.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu posiadającego możliwość rozbudowy o głowice sektorowa 128-elementową posiadająca zakres 2-4 MHz?

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż różnica zaledwie 1 MHz jest niezauważalna i nie wpływa ujemnie na jakość badań.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 72

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 2 do SIWZ, pkt. 15

Zamawiający wymaga zaoferowania ultrasonografu posiadającego monitor zainstalowany na ruchomym ramieniu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu USG o bardzo nowoczesnej, lekkiej konstrukcji i ergonomii z możliwością łatwego dopasowania monitora i pulpitu sterowniczego do operatora oraz wyposażonego w monitor LCD o bardzo wysokiej rozdzielczości, ze specjalną powłoką poprawiającą kontrast i o przekątnej aż  19 cali, posiadający możliwość regulacji ustawiania monitora  niezależnie od pulpitu sterowniczego to znaczy z możliwością obrotu monitora (prawo/lewo) oraz z możliwością pochylania (góra/dół) natomiast nie jest on umocowany na ruchomym ramieniu ?

Odpowiedź:

Tak dopuszcza się.

Pytanie nr 73

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 2 do SIWZ, pkt. 27

Zamawiający wymaga zaoferowania ultrasonografu posiadającego w standardzie oprogramowanie do wygładzenia obrazu B-mode i uzyskania obrazu zbliżonego do obrazów uzyskiwanych na MR.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu, który nie posiada powyższego oprogramowania w standardzie, natomiast posiada taką możliwość rozbudowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 74

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 2 do SIWZ, pkt. 48

Zamawiający wymaga zaoferowania głowicy liniowej do badań naczyniowych o zakresie min. 4-13. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy liniowej 192-elementowej głowicy liniowej do badań naczyniowych posiadającej zakres 3-9 MHz oraz nie posiadającej możliwości pracy z oprogramowaniem do elastografii, natomiast spełniającej wszystkie pozostałe wymogi zawarte w punkcie 48?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 75

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 2 do SIWZ, pkt. 70

Zamawiający wymaga , aby aparat posiadał możliwość rozbudowy o głowicę sektorową o zakresie min. 1-4 MHz.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu posiadającego możliwość rozbudowy o głowice sektorowa 128-elementową posiadająca zakres 2-4 MHz?

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż różnica zaledwie 1 MHz jest niezauważalna i nie wpływa ujemnie na jakość badań

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 76

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 3 do SIWZ, pkt. 15

Zamawiający wymaga zaoferowania ultrasonografu posiadającego monitor zainstalowany na ruchomym ramieniu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu USG o bardzo nowoczesnej, lekkiej konstrukcji i ergonomii z możliwością łatwego dopasowania monitora i pulpitu sterowniczego do operatora oraz wyposażonego w monitor LCD o bardzo wysokiej rozdzielczości, ze specjalną powłoką poprawiającą kontrast i o przekątnej aż  19 cali, posiadający możliwość regulacji ustawiania monitora  niezależnie od pulpitu sterowniczego to znaczy z możliwością obrotu monitora (prawo/lewo) oraz z możliwością pochylania (góra/dół) natomiast nie jest on umocowany na ruchomym ramieniu

Odpowiedź:

Tak dopuszcza się.

Pytanie nr 77

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 3 do SIWZ, pkt. 27

Zamawiający wymaga zaoferowania ultrasonografu posiadającego w standardzie oprogramowanie do wygładzenia obrazu B-mode i uzyskania obrazu zbliżonego do obrazów uzyskiwanych na MR.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu, który nie posiada powyższego oprogramowania w standardzie, natomiast posiada taką możliwość rozbudowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 78

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 3 do SIWZ, pkt. 47

Zamawiający wymaga zaoferowania głowicy liniowej do badań naczyniowych o zakresie min. 4-13. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy liniowej 192-elementowej głowicy liniowej do badań naczyniowych posiadającej zakres 3-9 MHz oraz nie posiadającej możliwości pracy z oprogramowaniem do elastografii, natomiast spełniającej wszystkie pozostałe wymogi zawarte w punkcie 47?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 79

Pyt dot. SIWZ  - Załącznik Nr 3 do SIWZ, pkt. 78

Zamawiający wymaga zaoferowania głowicy sektorowej o zakresie min. 1-4 MHz.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy sektorowej 128-elementowej posiadającej zakres 2-4 MHz?

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż różnica zaledwie 1 MHz jest niezauważalna i nie wpływa ujemnie na jakość badań.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 80

- Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 70 oraz punkt Gwarancja 24 miesiące 

Autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski prowadzi:

....................................................................................................... 

załączyć dokument potwierdzający autoryzację

- Załącznik nr 2 do SIWZ punkt 74 oraz punkt Gwarancja 24 miesiące 

Autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski prowadzi:

....................................................................................................... 

załączyć dokument potwierdzający autoryzację

- Załącznik nr 3 do SIWZ punkt 74 oraz punkt Gwarancja 24 miesiące 

Autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Polski prowadzi:

....................................................................................................... 

załączyć dokument potwierdzający autoryzację

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia kserokopii autoryzacji i dokumentu potwierdzającego autoryzację ?

Odpowiedź:

Tak, odstępuje się

Pytanie nr 81

Dotyczy punktu III. 3.2) Ogłoszenia o zamówieniu oraz puntu VII b) SIWZ

Czy Zamawiający uzna za wystarczające dla spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia przedłożenie wykazu dostaw o wartości nie mniejszej niż:

dla zadania nr 1 - 380.000,00 zł brutto / każda

dla zadania nr 2 – 170.000,00 zł brutto / każda

dla zadania nr 3 – 160.000,00 zł brutto / każda

i przedmiocie zamówienia, którym był sprzęt medyczny z zakresu diagnostyki obrazowej ?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się





                                                                                           Z-ca DYREKTORA

                                                                      


    ds.Eksploatacyjno-Ekonomicznych

                                                                             


inż. Andrzej Domański
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